
Министерство   культуры   Новосибирской области 

государственное автономное профессиональное образовательное 

учреждение Новосибирской области 

«Новосибирское государственное художественное училище 

(колледж)» (ГАПОУ НСО «НГХУ») 
РФ  630007   г. Новосибирск,   Красный  проспект  9,  тел.: (8-383) 223-03-18, (ф.) 223-12-10 

 

П Р И К А З 

 
Новосибирск 

 
от «10» апреля   2024 г.                                                                                  № 41- Д         

 

 
О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, 

закупка которых осуществляется заказчиком у субъектов 

малого и среднего предпринимательства 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 18 июля 2011 г. N 

223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 

и «Положения об особенностях участия субъектов малого и среднего 

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного 

объема» (утв. Постановления Правительства РФ от 11 декабря 2014 г. N 1352),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 

осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - 

Перечень), утверждённый приказом ГАПОУ НСО «НГХУ» от 07.02.2024 №20-Д, 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

 

2. Опубликовать Перечень в новой редакции в установленном законодательством РФ 

порядке и применять в работе при осуществлении закупок.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста в сфере 

закупок Маркину В.В. 

Приложение:  

1. Перечень товаров, работ, услуг, закупка  которых осуществляется у субъектов 

малого и среднего предпринимательства.  

 

 

 

Директор                                                                                                                   Н.С. Ягодина  

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

к приказу от «10» апреля 2024 №41-  Д   

 

Перечень товаров, работ, услуг, закупка  которых осуществляется у 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
№ п/п Классификация по 

ОКПД2 

Наименование товара, работы, услуги 

1 80.10.12.100 Услуги ведомственной охраны 

2 80.10.12.200 Услуги ведомственной охраны 

3 80.10.12.900 Услуги охранных служб прочих 

4 31.01.12.122 Столы ученические деревянные для учебных 

заведений, включая школьные парты 

5 31.01.11 Мебель металлическая для офисов 

6 31.01.12 Мебель деревянная для офисов 

7 43.39.19.190 Работы завершающие и отделочные в зданиях и 

сооружениях, прочие, не включенные в другие 

группировки 

8 81.29.12.000  Услуги по подметанию и уборке снега 

9 81.29.19 Услуги по чистке и уборке прочие, не включенные 

в другие группировки 

10 26.20.11.190  Компьютеры портативные массой не более 10 кг 

11 23.12.13.300 Стеклопакеты 

12 26.20.16.160 Устройства ввода сенсорные 

13 27.40.25.123 Устройства осветительные электрические 

подвесные, потолочные, встраиваемые и 

настенные, предназначенные для использования 

со светодиодными лампами и прочими 

светодиодными источниками света 

14 26.20.16.120 Принтеры 

15 31.01.11.150 Мебель для сидения, преимущественно с 

металлическим каркасом 

16 31.09.11.120  Стеллажи, стойки, вешалки металлические 

17 22.23.14.130 Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их 

комплектующие (запасные части) пластмассовые 

18 43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включённые 

и другие группировки 

19 43.91.19.110 Работы строительные по устройству любых видов 

кровельных покрытий зданий и сооружений 

20 14.12.1 Спецодежда мужская 

21 14.12.2 Спецодежда женская 

22 26.40.33 Видеокамеры для записи и прочая аппаратура для 

записи или воспроизведения изображения 

23 27.32.13.190 Кабели, провода и другие проводники прочие на 

напряжение до 1кВ 

24 27.51.15.110 Beнтиляторы бытовые 

25 28.29.22.110 Огнетушители 

26 22.23.12.140 Изделия санитарно-технические аналогичные 

пластмассовые 



27 08.93.10.115 Соль денатурированная, соль для промышленных 

целей 

28 20.41.32.110 Средства моющие 

29 22.29.23.120 Предметы домашнего обихода пластмассовые 

прочие 

30 20.41.44.120 Порошки чистящие 

31 32.91.11.000 Метлы и щетки для домашней уборки 

32 22.19.72.000 Покрытия и коврики напольные из 

вулканизированной резины, кроме пористой 

33 20.41.31.120 Мыло хозяйственное твердое 

34 20.41.31.130 Мыло туалетное жидкое 

35 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные 

36 22.19.60.113 Перчатки хирургические из каучукового латекса 

стерильные одноразовые  

37 20.41.32.119 Средства моющие прочие 

38 20.41.20.110 Вещества поверхностно-активные анионные 

39 20.41.20.120 Вещества поверхностно-активные катионные 

40 20.41.20.190 Вещества поверхностно-активные прочие 

41 13.92.24.190 Изделия аналогичные прочие, пружинные или 

набивные, или с внутренним наполнителем из 

любого материала, или изготовленные из губки 

или пластмасс 

42 13.92.29.120 Салфетки текстильные для удаления пыли 

43 17.22.11.130 Салфетки и полотенца гигиенические или 

косметические из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных 

волокон 

44 13.95.10.111 Материалы нетканые из текстильных волокон 

45 13.95.10.119 Материалы нетканые из прочих нитей 

46 32.50.50.190 Изделия медицинские, в том числе хирургические, 

прочие, не включенные в другие группировки 

47 20.41.41.000 Средства для дезодорирования и ароматизации 

воздуха в помещениях 

48 17.22.11.110 Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, 

целлюлозной ваты и целлюлозных волокон и 

полотна из целлюлозных волокон 

49 22.22.11 Мешки и сумки, включая конические, из 

полимеров этилена  

50 17.12.14.110 Бумага для печати 

51 17.12.14.112 Бумага офсетная 

52 17.12.14 Бумага прочая и картон для графических целей 

53 28.23.26.000 Части и принадлежности фотокопировальных 

аппаратов 

54 28.23.25.000 Части и принадлежности прочих офисных машин 

55 26.20.40.190 Комплектующие и запасные части для 

вычислительных машин прочие, не включенные в 

другие группировки 

56 28.23.26 Части и принадлежности фотокопировальных 

аппаратов 

57 85.31  Услуги по профессиональному обучению 



58 85.42.19 Услуги по дополнительному профессиональному 

образованию прочие 

59 32.99 Изделия готовые прочие, не включенные в другие 

группировки 

60 58.29.50.000 Услуги по предоставлению лицензий на право 

использовать компьютерное программное 

обеспечение 

61 31.09  Мебель прочая 

62 31.01 Мебель для офисов и предприятий торговли 

63 28.23 Машины офисные и оборудование, кроме 

компьютеров и периферийного оборудования 

64 26.40.20 Приемники телевизионные, совмещенные или не 

совмещенные с широковещательными 

радиоприемниками или аппаратурой для записи 

или воспроизведения звука или изображения 

65 26.40.20.122 Приемники телевизионные (телевизоры) цветного 

изображения с жидкокристаллическим экраном, 

плазменной панелью 

66 26.30.21 Аппараты телефонные проводные с беспроводной 

трубкой 

67 26.30.23 Аппараты телефонные прочие, устройства и 

аппаратура для передачи и приема речи, 

изображений или других данных, включая 

оборудование коммуникационное для работы в 

проводных или беспроводных сетях связи 

(например, локальных и глобальных сетях) 

68 26.30.30.000 Части и комплектующие коммуникационного 

оборудования 

69 26.20.18.000 Устройства периферийные с двумя или более 

функциями: печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача факсимильных 

сообщений 

70 26.20.2 Устройства запоминающие и прочие устройства 

хранения данных 

71 26.70.13.000 Видеокамеры цифровые 

72 27.33.13.160 Аппараты электрические для управления 

электротехническими установками, кроме 

контакторов и пускателей электромагнитных, реле 

управления и защиты 

73 27.33.13.161 Коммутаторы элементные, командоаппараты, 

контроллеры, переключатели барабанные, 

пускатели ручные, выключатели разные 

74 26.20.1 Компьютеры, их части и принадлежности 

75 26.20.16.110 Клавиатуры 

76 26.20.16.170 Манипуляторы 

77 26.20.17 Мониторы и проекторы, преимущественно 

используемые в системах автоматической 

обработки данных 

78 20.59.30 Чернила для письма или рисования и прочие 

чернила 

79 20.59.11.130 Фотобумаги 



80 26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных 

машин 

81 27.32.13 Проводники электрические прочие на напряжение 

не более 1 кВ 

82 17.23.13.130 Скоросшиватели (папки) из бумаги или картона 

83 17.23.13.190 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги 

или картона 

84 17.23.13.193 Папки и обложки из бумаги или картона 

85 17.23 Принадлежности канцелярские бумажные 

86 22.29.25.000 Принадлежности канцелярские или школьные 

пластмассовые  

87 32.99.12.120 Ручки и маркеры с наконечником из фетра и 

прочих пористых материалов 

88 20.30.22.160 Замазки 

89 20.59.59.900 Продукты разные химические прочие, не 

включенные в другие группировки 

90 32.99.12.110 Ручки шариковые 

91 25.99.23.000 Детали для скоросшивателей или папок, 

канцелярские зажимы и аналогичные 

канцелярские изделия и скобы в виде полос из 

недрагоценных металлов  

92 13.10.85.113 Нитки швейные синтетические из комплексных 

полиэфирных нитей 

93 20.52.10.190 Клеи прочие 

94 20.52.10 Клеи 

95 22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские 

полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах 

шириной не более 20 см 

96 17.23.13.191 Блокноты, записные книжки и книги для записей 

97 17.23.13.199 Принадлежности канцелярские прочие из бумаги 

или картона, не включенные в другие группировки 

98 32.99.12.130 Карандаши механические 

99 32.99.15.110 Карандаши простые и цветные с грифелями в 

твердой оболочке 

100 32.99.15.130 Пастели и карандаши угольные для рисования 

101 20.59.52.110  Пасты для лепки 

102 20.30.23.110 Краски для художников, учащихся или 

оформителей вывесок 

103 17.12.14.123 Бумага рисовальная 

104 17.12.7 Бумага и картон обработанные 

105 16.23.19.000 Изделия деревянные строительные и столярные, 

не включенные в другие группировки 

106 86.21.10 Услуги в области общей врачебной практики 

107 26.20 Компьютеры и периферийное оборудование 

108 27.40.39.113 Светильники и устройства осветительные прочие, 

не включенные в другие группировки, 

предназначенные для использования со 

светодиодными лампами и прочими 

светодиодными источниками света 

109 27.40.33.130 Прожекторы и аналогичные светильники 

узконаправленного света, предназначенные для 



использования со светодиодными лампами и 

прочими светодиодными источниками света 

110 27.40.15.150  Лампы светодиодные 

111 27.12.24.190  Реле прочие 

112 31.09.11.190 Мебель металлическая хозяйственно-бытового 

назначения прочая, не включенная в другие 

группировки 

113 26.20.11.110 Ноутбуки, в том числе портативные в 

защищенном исполнении, предназначенные для 

работы в сложной среде эксплуатации 

114 28.23.2 Оборудование офисное и его части 

115 27.51.15 Вентиляторы и бытовые вытяжные и приточно-

вытяжные шкафы 

116 25.94.1 Изделия крепежные и винты крепежные 

117 20.30.11.120 Краски на основе акриловых или виниловых 

полимеров в водной среде 

118 20.52.10.130 Клеи на основе природных химически 

модифицированных смол 

119 20.30.22.120 Шпатлевки 

120 23.64.10.110 Смеси строительные 

121 25.73.30.299 Инструмент слесарно-монтажный прочий, не 

включенный в другие группировки 

122 25.73.60.190 Инструмент прочий, не включенный в другие 

группировки 

123 20.30.24.121    Материалы для красочных валиков 

124 32.91.19.120 Кисти технические 

125 22.23.19.000 Изделия пластмассовые строительные, не 

включенные в другие группировки 

126 28.24.11.000 Инструменты ручные электрические 

127 25.73.40.110 Сверла 

128 20.16.10.119 Полиэтилен прочий 

129 25.99.29.129 Лопаты прочие 

130 20.30.11.130 Грунтовки на основе акриловых или виниловых 

полимеров в водной среде (текущий уровень) 

131 20.30.12.130 Эмали на основе сложных полиэфиров, акриловых 

или виниловых полимеров в неводной среде 

132 13.92.22.120 Навесы и маркизы (шторы от солнца) 

133 27.40.21.120 Фонари электрические переносные, работающие 

от батарей сухих элементов, аккумуляторов, 

магнето 

134 23.42.10.130 Раковины керамические 

135 28.23.12.110 Калькуляторы электронные 

136 28.96.10.120 Оборудование для производства продукции из 

резины и пластмасс, не включенное в другие 

группировки 

137 26.20.16.190 Устройства ввода/вывода данных прочие 

138 95.24.10.110 Услуги по ремонту мебели 

139 95.24.10.111 Услуги по ремонту мягкой мебели 

140 32.91.12.140 Кисти художественные, кисточки для письма 

141 13.92.29.110  Тряпки для мытья полов, посуды, удаления пыли 

142 13.96.14.193 Холст, загрунтованный для живописи 



143 16.29.14.199 Изделия из дерева прочие, не включенные в 

другие группировки 

144 

 

 13.99.19.190  Изделия текстильные прочие, не включенные в 

другие группировки 

145 26.20.16.161 Графические планшеты, световые перья, 

сенсорные панели, сенсорные экраны и 

аналогичные устройства 

146   

26.20.18.120 

Устройства периферийные с двумя или более 

функциями: печать данных, копирование, 

сканирование, прием и передача факсимильных 

сообщений, с функциями безопасности 

информации, обеспеченными встроенными, в том 

числе криптографическими, средствами защиты 

 

147 43.34.20.120 Работы внутренние по установке оконных стекол 

148 56.21.19.000 Услуги по поставке продукции общественного 

питания и обслуживанию торжественных 

мероприятий прочие 

149 43.29.11.140 Работы по противопожарной защите 

150 55.10.10.000 Услуги по предоставлению временного жилья для 

посетителей с обеспечением ежедневной уборки 

номера (за исключением услуг по предоставлению 

помещений по договорам краткосрочного найма) 

151 58.14.11.190 Журналы печатные и периодические издания 

общего интереса прочие 

152 26.20.30.190 Устройства автоматической обработки данных 

прочие 

153 62.03.12.190 Услуги по управлению компьютерными 

системами прочие, не включенные в другие 

группировки 

154 18.12.12.000  Услуги по печатанию торгово-рекламных 

каталогов, проспектов, плакатов и прочей 

печатной рекламной продукции 

155   

85.21.12.000 

 Услуги в области среднего 

профессионального образования прочие 

156 01.19.21.190 Цветы срезанные прочие 

157 16.29.14.110 Рамы деревянные для картин, фотографий, зеркал 

или аналогичных предметов из дерева 

158 22.29.26.190  Изделия пластмассовые декоративные прочие 

159 25.99.11.190 Оборудование санитарно-техническое прочее и 

его части из черных металлов, меди или алюминия 

160 28.14.20.220 Фланцы 

161 28.14.20.230  Прокладки для арматуры 

162 25.94.11.110  Болты и винты из черных металлов 

163 25.94.11.130 Гайки из черных металлов 

164 28.14.13.131 Краны (шаровые, конусные и цилиндрические) 

165 43.22.12.190 Работы по монтажу систем отопления, вентиляции 

и кондиционирования воздуха прочие, не 

включенные в другие группировки 



166   

25.99.24.120 

Рамки для фотографий, картин или аналогичных 

изделий из недрагоценных металлов 

167   

13.92.21.120 

 Пакеты для упаковки готовых изделий 

168 63.11.13.000 Услуги по предоставлению программного 

обеспечения без его размещения на компьютерном 

оборудовании пользователя 

169   

23.69.11.000 

 Изделия из гипса или смесей на его основе 

прочие, не включенные в другие группировки 

170 22.21.30.130 Полосы (ленты) пластмассовые, неармированные 

или не комбинированные с другими материалами 

171 17.22.13.130 Тарелки из бумаги или картона 

172 25.99.22.130 Подставки для печатей и аналогичное офисное и 

канцелярское оборудование металлическое, кроме 

офисной мебели 

173 20.16.59.310  Полимеры природные и полимеры 

модифицированные природные в первичных 

формах, не включенные в другие группировки 

174   

27.20.11.000 

 Элементы первичные и батареи первичных 

элементов 

175 81.29.11.000 Услуги по дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации 

176 23.41.12.120 Изделия хозяйственные из керамики, кроме 

фарфоровых 

177 62.03.12.130 Услуги по сопровождению компьютерных систем 

178 22.23.13.110 Контейнеры для накопления твердых 

коммунальных отходов пластмассовые 

179 61.90.10.130 Услуги по предоставление доступа к 

информационно-коммуникационной сети 

Интернет через сети, установленные между 

клиентом и провайдером услуг информационно-

коммуникационной сети Интернет, не 

принадлежащие провайдеру услуг 

информационно-коммуникационной сети 

Интернет или не находящиеся под его контролем, 

такие как доступ к информационно-

коммуникационной сети Интернет по телефонной 

линии и т. д. 

180 27.40.14.000 Лампы накаливания прочие, не включенные в другие 

группировки 

181 27.40.15.110 Лампы газоразрядные 

182 27.40.15.114 Лампы люминесцентные 

183 31.01.11.160 Шкафы телекоммуникационные 

184 26.30.11.120 Средства связи, выполняющие функцию цифровых 

транспортных систем 

185 26.30.11.124 Точки доступа, поддерживающие стандарт для 

беспроводных сетей 802.11хх 

186 23.14.12.140  Плиты из стекловолокна 

187 52.29.20.000 Услуги транспортные вспомогательные прочие, не 

включенные в другие группировки 



188 33.12.29.900 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию 

прочего оборудования специального назначения, не 

включенные в другие группировки 

189 26.30.11.110       Средства связи, выполняющие функцию систем 

коммутации 

190 27.33.13.120  Соединители электрические, зажимы 

контактные, наборы зажимов 

191 27.33.13.130  Арматура кабельная 

192 27.51.24.190 Приборы электронагревательные бытовые прочие, не 

включенные в другие группировки 
 

 
 

https://lk.zakupki.gov.ru/223/contract/private/contract/view/changes.html?id=16011245
https://lk.zakupki.gov.ru/223/contract/private/contract/view/changes.html?id=16011245

		2024-04-12T12:24:01+0700
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ "НОВОСИБИРСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ УЧИЛИЩЕ (КОЛЛЕДЖ)"




